様式６

　記入例１の報告書例
令和５年　　　月　　　日
八幡東区いきいき２１推進協議会会長　様

　　　　団　体　名　　　　　〇〇〇〇〇
　　　役職・氏名　　　　会長　・　八幡東　太郎　　　　　　　　㊞
代表者住所　　　　八幡東区〇〇　〇丁目　〇-〇
（電話：〇〇〇　－　〇〇〇　－　〇〇〇〇　）

令和５年度　健康づくり事業に係る助成についての事業報告書及び収支決算書

下記の通り、事業実施及び収支決算を報告します。
	事業名
	高血圧予防に関する講演会

	日時
	令和５年〇月〇日　PM13：30～15：00

	開催場所
	〇〇市民センター

	参加者
	30名

	内容
（事業の成果など）
	　医師や栄養士による高血圧予防に関する食生活や運動について講演会を行った。（◇◇病院：〇医師、△栄養士）
アンケートの結果、「高血圧予防のための減塩や運動の重要性について理解した」という回答が８割あり、「今回学んだ減塩や運動方法を日常生活に活かしたい」という回答が７割あった。その他の意見として、「次回もこのような事業を継続して行ってほしい」という意見があった。参加者の年齢は40歳～64歳以下（10名）、65歳以上（20名）であった。

	収支決算

	摘　要
	金額(単位：円)
	内　訳

	収入
	助成金
	20,000
	いきいき２１推進協議会

	計
	[bookmark: _GoBack]20,000

	支出
	謝礼金
	△△△△△
	講師謝礼２名(医師・栄養士)

	印刷費
	△△△△
	チラシ・ポスター作成費

	郵便代
	△△△△
	連絡用切手代

	施設利用料
	　△△△
	市民センター利用料

	計
	△△△△△

担当者名：　〇〇　〇〇　　 　　 電話　〇〇〇　－　〇〇〇　－　〇〇〇〇
様式６
　記入例２の報告書例
令和５年　　　月　　　日
八幡東区いきいき２１推進協議会会長　様

　　　　団　体　名　　　　　〇〇〇〇〇
　　　役職・氏名　　　　会長　・　八幡東　太郎　　　　　　　　㊞
代表者住所　　　　八幡東区〇〇　〇丁目　〇-〇
（電話：〇〇〇　－　〇〇〇　－　〇〇〇〇　）

令和５年度　健康づくり事業に係る助成についての事業報告書及び収支決算書

下記の通り、事業実施及び収支決算を報告します。
	事業名
	ニュースポーツと健康づくり

	日時
	令和５年〇月〇日　PM13：30～15：00

	開催場所
	〇〇市民センター

	参加者
	30名

	内容
（事業の成果など）
	　ニュースポーツ(ニチレクボール)を開催した。5組10名の親子、高齢者20名が参加し、子供達から高齢者の混合チームでプレイした。プレイ中は、笑顔が絶えず皆楽しんでいた。世代間の交流を図りながら、地域のコミュニケーションの広がりと健康づくりにつながるものとなった。
＜参加者の感想＞
子供達は「楽しかった」「これからも参加したい」
他の参加者は「子供達と一緒にプレイして元気をもらった」
「健康のために運動をしたいと思った」「来年もぜひ参加したい」
という声があった。

	収支決算

	摘　要
	金額(単位：円)
	内　訳

	収入
	助成金
	１８,000
	いきいき２１推進協議会

	計
	18,000

	支出
	印刷費
	△△△△
	チラシ・ポスター作成費

	郵便代
	△△△△
	切手、はがき

	保険料
	△△△△
	〇〇円×〇〇人=△△△△

	スポーツ用具
	　△△△
	ニチレクボール

	消耗品
	　△△△
	文房具、感染対策用品

	施設利用料
	△△△
	市民センター利用料

	計
	△△△△△

担当者名：　〇〇　〇〇　　 　　 電話　〇〇〇　－　〇〇〇　－　〇〇〇〇